

Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:

Raamovereenkomst met kenmerk:

SRU-00-23-182-D01 DVO Water 2024-2027

VOORWOORD

Voor u ligt de Nota van Inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij de aanbestedingsleidraad ten behoeve van de Europese Openbare procedure aanbesteding van:
RAW-raamovereenkomst t.b.v. "DVO water 2024-2027".

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsstukken en daarmee van de overeen te komen overeenkomst.
Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen deze niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen vanuit ondernemers en opmerkingen vanuit de gemeente.

De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota van Inlichtingen.

Indien een vraag door meerdere ondernemers is gesteld of indien er meerdere vragen zijn gesteld welke dezelfde strekking hebben zijn door de gemeente deze vragen samengevoegd tot één vraag, deze vragen zijn uiteraard maar één keer in deze Nota van Inlichtingen verwerkt.

Mochten er ondanks de zorgvuldig gegeven antwoorden toch nog belangrijke vragen zijn over deze Nota van Inlichtingen, dan dient ondernemer de gemeente hiervan zo spoedig, op de hoogte te stellen.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, zullen de vragen alsnog beantwoord worden middels een 2e Nota van Inlichtingen.

Gestelde vragen en antwoord**Vraag 1:**

Tijdsbepaling. U geeft in deel 2.1 aan "De maximale duur kan dus vijf (4) jaargangen hebben" Is er nu sprake van 4 jaar of 5 jaar maximale looptijd incl. verlengingen?

Antwoord

Het is vier jaar. Het bestek zijn aangepast.

Vraag 2:

Verwijderen drijfvuil op de stranden conform bijlage 15. Echter is bijlage 15 de CAR-polis-2023. Kunt u de bijlage met strandlocaties en hoeveelheden publiceren?

Antwoord

Ja. We bedoelen bijlage 13. Tekst is aangepast

Vraag 3:

U spreekt in post 43 over nat profiel incl. oevers. Echter zitten de oevers al in de DVO Groen bestekken. Is onze aanname juist dat het in het dit bestek alleen om het "Nat Profiel" gaat?

Antwoord

Ja dat klopt, zie voor de volledigheid bijlage 9 "Doorsnede".

Vraag 4:

U geeft in een aantal punten aan steigers etc. te reinigen d.m.v. lagere druk. Wat verstaat u hierbij? Kunt u aangeven met wat voor maximale druk/bar er gereinigd moet

Antwoord

Ja. Watertemperatuur tussen de 30 en de 80 graden Celsius

Waterdruk tussen 40 en de 80 bar

Vraag 5:

Deel 3, 01.01.14 lid 04. Kunt u aangeven waar de viscamera voor is bedoeld?

Antwoord

Nee. Lid 04 is vervallen

Vraag 6:

Deel 3, 01.16.03 lid 04. U spreekt hierover een Bouwteam, dit lijkt ons inziens voor dit bestek niet te kloppen. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord

Ja. Dit is aangepast

Vraag 7:

Deel 3, lid 01.19.05. Voor dit werk lijkt een BLVC plan geen toegevoegde waarde te hebben.

Klopt onze aanname dat voor de reguliere scope een BLVC plan niet van toepassing is, en dat dit enkel in specifieke situaties (nu nog niet te voorzien) kan voorkomen? En dat pas in die gevallen een BLVC plan nodig kan zijn?

Antwoord

In het BLVC-plan moet minimaal maar niet uitsluitend de volgende activiteiten worden behandeld: reinigen steigers, maaien waterplanten op de blauwe as, verwijderen blauw alg. Verder moet er een algemeen deel worden beschreven.

Vraag 8:

In deel 3 praat u over 01.26, echter komt deze paragraaf niet terug in de standaard. Kunt u dit nagaan/aanpassen?

Antwoord

Ja. Het gaat om Social Return.

Vraag 9:

U geeft in een aantal reinigingsposten aan dat er geen versplintering mag plaatsvinden.

Deze omschrijving is subjectief. Is er sprake van een kwaliteitsniveau van de bestaande kunststof en houten delen? Kunt u aangeven wanneer er sprake is van versplintering?

Antwoord

Wij gaan ervan uit dat er geen versplintering ontstaat bij reinigen met de voorgeschreven werkmethode. Is dit wel het geval, dient er een melding te worden gemaakt en bepaald OG of er wel/niet gereinigd moet worden.

Vraag 10:

Vrij te houden breedte: gemiddeld 4m. Kwaliteitsniveau A van de beeldmeetlat 'vegetatie in nat profiel'. De bevaarbaarheid mag nergens belemmerd worden. Kunt u aangeven hoe dit gemeten wordt?

Antwoord

Wordt er aan de eisen in de bestekspost voldoen, is de bevaarbaarheid voldoende. Dit geldt ook voor de overige posten waar deze in voor komt in perceel 2 en 3.

Vraag 11:

Kunnen er beperkingen aantreden ten aanzien van de watertemperatuur ,waarbij met het maaien rekening gehouden moet worden?

Antwoord

Dit is voor ons inderdaad belangrijk. Wij hebben dit toegevoegd in het deel 3 van het bestek.

Vraag 12:

"Daar waar sterrekroos voorkomt laat maaien in genoemde periode". Moet de aannemer zelf inspecteren of worden de gegevens wat betreft aanwezigheid en locaties sterrekroos

doorgegeven door de opdrachtgever?

Antwoord

Nee. Bestekspost is aangepast. Tekst over sterrekroos vervallen.

Vraag 13:

Maaiwerk mag alleen tijdens het groeiseizoen van de waterplanten plaatsvinden. Wat is het aan te houden groeiseizoen i.v.m. het langer worden van het groeiseizoen?

Antwoord

Zie de tijdsaanduidingen in de besteksposten. Deze zijn leidend.

Vraag 14:

Op aanwijs overgeslagen delen groter dan 5 are zullen worden verrekend. Kunt u deze in nader specificeren?

Antwoord

Ja. Deze zin is verwijderd. Bestekspost is aangepast

Vraag 15:

In het bestek komen diverse weekposten voor, de hoeveelheidsresultaatsverplichting staat hierbij op een F. Normaliter zijn weekposten niet verrekenbaar en staat er dus een N, i.p.v. een F. Kunt u de weekposten hierop aanpassen?

Antwoord

Nee. Op dit moment kunnen we deze besteksposten niet aanpassen want de opzet heeft van een raamovereenkomst. We kunnen later na de aanbesteding een werkbesteding opstellen. Zie ook vraag 17.

Vraag 16:

In post 421020 beschrijft u 2 handelingen en geeft u 2 hoeveelheden ter inlichting. indien er 1 van beide hoeveelheden wijzigt is dit niet kosten homogeen te verrekenen. kunt u deze handelingen splitsen en hier een post voor opnemen?

Antwoord

Wijzigingen hierop verwachten wij maximaal één keer per jaar. Als dit wijzigt maken wij hier tijdens de contractduur afspraken over.

Vraag 17:

Kunt u de fictieve hoeveelheden weekpost op beeldkwaliteit garanderen?

Wanneer dit niet het geval is, is deze niet af te prijzen omdat deze posten gedurende het seizoen niet kostenhomogeen zijn

een week onderhoud in maart is namelijk minder kostbaar als in augustus, normaliter is de weekprijs een gemiddelde van de 26 weken.

Antwoord

We kunnen de hoeveelheden in de weekposten garanderen. Sterker nog de hoeveelheden bij deze weekposten zijn vrij nauwkeurig.

Zie ook antwoord op vraag 15.

Vraag 18:

Leveren oliescherm. U vraagt 100m oliescherm te vervangen conform bestekspostnummer 211060. Echter wordt erin post 211060 niet over een oliescherm specificatie gesproken.

Kunt u het type oliescherm nader specificeren op afmetingen, materiaal soort etc. Op dit moment is post 215030 niet af te prijzen.

Antwoord

Ja. Bestekspost 215030 is aangepast

Vraag 19:

U heeft 4 RSX bestanden gepubliceerd. Perceel 1, 2 en 3, daarentegen heeft u nog een RSX bestand verstuurd genaamd "SRU-00-23-182-D01 deel 1, 2.1 en deel 3 DVO water 2024-2027". Hierin worden alleen de staartposten weergegeven. Kan de aannemer dit als niet verzonden beschouwen?

Antwoord

Nee. Pagina 12 wordt aangepast. Per perceel moeten staartkosten worden ingevuld.
Het document waar u naar refereert is bedoeld t.b.v. het deel 1, 2.1 en deel 3 van het bestek.

Vraag 20:

U spreekt over een BLVC plan, kunt u aangeven of dit voor dit bestek van toepassing is?
indien dit het geval is, kunt u hier dan een post voor opnemen?

Antwoord

Zie antwoord van vraag 7.

Vraag 21:

Kunt u aangeven of het gebruik van een sleepmes achter een maaiboot is toegestaan?

Antwoord

Niet toegestaan.

Vraag 22:

Kunt u een post opnemen voor het treffen van maatregelen n.a.v. de inventarisatie Flora en Fauna post 410010?

Antwoord

Nee, opdracht bepaald eventuele vervolgactie.

Inhoudsopgave

1. Algemeen	5
01 Opdrachtgever	6
02 Directie	6
03 Locatie	6
04 Algemene beschrijving	6
05 Tijdsbepaling	6
06 Onderhoudstermijn	6
07 Kwaliteitsborging	6
2. Beschrijving	7
2.1 Algemene gegevens	7
01 Tekeningen	8
02 Peilen en hoofdafmetingen	8
03 Kwaliteitsborging	8
04 Bijlagen	8
2.2 Nadere beschrijving	9
3. Bepalingen	11

1. Algemeen

PAR

01 Opdrachtgever

02 Directie

03 Locatie

04 Algemene beschrijving

05 Tijdsbepaling

06 Onderhoudstermijn

07 Kwaliteitsborging

2. Beschrijving

2.1 Algemene gegevens

01 Tekeningen

02 Peilen en hoofdafmetingen

03 Kwaliteitsborging

04 Bijlagen

2.2 Nadere beschrijving

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
215030			Specificatie product				
215030	610799		Leveren Olieschermen	m	100,00	F	
			Betreft: leveren Oliescherm				
			Type Drijvers gevuld met schuim				
			Treksterkte scherm minimaal 25 ton				
			o Drijver D 500x1025 ral 1023 (Geel)				
			o Drijvers voorzien van reflecterende sticker				
			o plus minus 150cm schort onderwater, 50 cm boven				
			water				
			o Voorzien van connectoren welke op de bestaande				
			connectoren passen.				
			Vervangen volgens bestekspostnr.: 211060				
			Leveren op plaats van verwerking.				
216010			Tekst aangepast				
216010	610799		Verwijderen drijfvuil.	keer	25,00	F	
			Betreft: te verwijderen drijvend materiaal 10 meter vanuit				
			de waterlijn t.p.v. zwem- en surfstranden				
			Op alle stranden conform bijlage 13				
			Periode: op afroep tussen april en oktober				
			Vrijkomend vuil afvoeren en storten volgens				
			bestekpostnr. 271010				
							
							

3. Bepalingen

HFD PAR ART LID

